
/L 

(xc> 

Cidades 
1 

WWW.O POtrO - COM.8 R 

QUjNTA-FEjRA' 
-Cf.IrC -22 ti FEVEREiRO DE 20l 

tado do Ceará - Prefeitura MunitSlpal de Viçosa do Cearã - Aviso de Licitação. 
egoePra Muniorpal cormsuca aos tntereados que no -próximo 'ia 07 de março se 2818 á 

:001v; estarâ abrindo' 1 trr1alidade Pregão Presencial n° 312018SSA ôujl 
jeto és Aquisição de Medicamentos. O edital estará à d)sposição dos interessados nos dia 

eis após esta publicação' nos cites: vww.tcm.ce.gov .britce-munisipios 

sw.vicosa.a.goe.br/liciiacoes  eno horário d 08:00 às 12:00tvede 14:001v às 17:00hs. na Rui.  
sé Siqueira, n°396. Centro. Viçosa do CearáICE, em 21 de fevereiro de 2018. 

tado do Ceará - Câmara Municipal do Município de Nova Russas -Aviso de Resultado ci 
ibliltação e Cfassificaçãci- Tomadá de Preços Nu 00112018-TPCNR.APresidente daComias 
Licitação da Câmara Murcipal do Município nile Nova Rosado/CO (orna público a resultado dá 11 
001/201 8-TP-CNR. A empresa G2 Sesciços e Canlmtes Administrativas LTDA. foi Habiritada 

assificada. coro o vaiar de R$ 90.000.00 (noventa e seis mï reais) Cujo objeto: contratação do 
rviços de assessorias e consultarias diversas de natureza administrativa junto à Câmara Municipi 
Nova Russas. Modalidade: Tornada se Preços P 001120184P-CNR. Nova Russas. 21 ci 

stado do Ceará -Instituto de Previdência dos Servidores do Município de icapui - CAPRE 
Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nu 01.02.16.2015. O Instituto de Prevdênça d< 
ervidctresdoMunicipio e Icapui - ICAPREV. comunica aos :r'tn-sssadosque fará rpalizarlicltaçd 
a mnodalidadePrsg3o Presenciais' 0.02.15.201 3.rto tipo rmnur preço por lote para a cOa(rataç/ 
e pessoa jurídica especializada para prestação de serviços de publicação de malárias lapela 
leressedo insttulodePrevidltrrciadosSsrvidoresdoMunicipiode leapui- ICAPREV, com data c 
bortura para adia 06 de março de 2018, de 08h:00tr. na Rua fing'. Fco.dessis Filho, 654. Cenlr 
apuí. CO na saia da Comissão Permanente de Licitação. Mais Informações pelo telefone: 88 
432.1101. !canui-CE.21 da fevereirode 201 8.Antonielle Limaitraus . Preqoeira. 

aao ao seara - rretauura mviunucupai os oaroaina - svusu os ..iuuyanrermw - i-rsyaon 
8.02.01.1. O(A) Pregoeiro(a) Oficial do Município de Barbalha. Estado do Ceará, rio uso de 
a atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que concluiu o 
ament.o final do processo licitatõria modalidade Pregão n°2016.02.01.1 sendo o seguinte: 
tante(s) Vencedor(es) - Universidade Patativa do As$ar& vencedor(a) junto ao lote 01 cum 
posta final no valor global de RS 205.800.00 (duzentos e ronco mil e oitocentos reais). 
presa vencedora lora declarada Habilitada por cumprimento integral ás exigências do Edhlal 
wocalório. Maiores informaçõet no sede da Comissão Perínanenlo de Licitação, sito no(a) 
Domingos 3. Miranda, ri' 715 - Lot. J dos lpds Alto da Alegria. BarbalhaiCE, no horário de 
30 ás 11:30 noras ou pelo telefone (88) 3532-2 459. Barbalha/CE, 20 de fevereiro de 2018. 
mundo Emanoel Bastos de Caldas Neves - Pregoeiro(a) Oficial do Município. 

- catana ao u..eara - rreteaura Municipal na sarnocum - aviso au LICIIdÇCO - rrugao rrasencuai 
.3 Nn201&02,16.001.ACPLda  Prefeitura Municipal deCarsroanscit.tema público para conhecimento 

dos interessados, que no próximo dia 06 de Março de 2018. às 09ft00min. na  Sede da Prefeitura. 
localizada  Praça Severiarro Morei. Centro. Canvricirn/CE. calará reafizando licitação namodatdarie 
Pregão Presencial, do tipo Menor Preço Global, tombada Sob o HP 2018.02.16,001. com  fins ao 
Objeto: contratação cio serviço de manutenção prsentiva e conetiva dos aparelhos de ar 

v' 
 

condiciogadojuntoãs diversas Unidades Administrativas do Municipio de Camocimn-Ce. Informações 
na Sede da CPL, localizada é Praia Severiano Morei. Centra Camocim/CE, no horário de 08:00 às 
'2:00h. CamocimtCE. 21 de Fevereiro de 2018.1005  MauririeideCarv.de Araújo -Pregoeira. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caucala - Aviso de Adiamento de Licitação. O 
Município de Caucata-CE, através da Comissão de Lotação, torna público que foi adiado pais o dia 

' 12 de março de 2018 ás 09:30, a licitação na modalidade Torrada de Preço Nu 201 8.O2.05.003-Tf 
cujo objeto é a contratação de empresa especializada visando é execução dos serviços de 

' engenharia civil de reforma das Agõncias dos Correios Comunitárias do Município de Caucsia/CE. 
- Maiores informações na sala da Comissão da Liataco. situada na Rua Coronel Canela. 1073 - 

. Pafque So4eliade GaucataiGE, das O8:OQs 12:00 pelo Telefone (85) 3342.0545 e no sue: 

Estado, do Ç_eará Prefeitura de Caucaia - Aviso de Convocação - Pregão Presencial N 
2018.01.08.001. A Pregoeira da Prefeitura de Caucuva. localizada naAv. Coronel Correia, 1073-
Parque Soledade, toma pdbtico que tendo sido fulgado procedente o recurvo impetrado pelas 
empresas Marinho Soares Can-snrcio e Ser-.iços Lida -. EPP e Angefp. VilOta topes da Costa - 
Convoca as empresas parlicipantes doo Lates 2e4 do Prenão Presencia] N 2  2018.01.08.001 cujo 
objeto é o Registro de Preços para 'riscas e everttuaia aqrtisiçfres de Material Permanente. 
destinados a atender as rlecessdurjus is Secretaria de Desemjsisirn -merdo Social do Município de 
Cvsca&CE para a Reabertura i32 FIrO de LInces tu, ,mconrteceri rio dia 05 de março de 2015 

h flc.nlr,fl,n, 5 'ifl%, .i!.. .._... ... .......................r............ . ..............- 

Estado do Ceará - Município de Assaré -Avisada Julgamento das Propostas de Preços-
Tomada de Preços Nu 2018.0l1002. A torna pCiblicn país 

coptne...imento dos interessados o resultado do iulgame* das propostas de pronos 
apresentados para a licitação acima referida, 'cujo objeto é á Contratação de empresa para 
refom,s da Avenida Manuel Gonçalves 'na Sede do Municipio de Assara/CE. Licitantes 
Desclassificadas: G7 Construções Serviços e Transporte EIRELI - ME. Coo/lança Construções 
e Empreendimentos LIDA EIRELI - ME. Licitantes Classificadas: Construtora Estão LTDA. - 
EPP, JMC Conceito Serviços Construções e Empreendimentos EIRELI - ME. Podium 
Empreendimentos EIRELI - EPP: Amparo Serviços e Empreendimentos. S&T Construções e 
Locações de Mão de Obra EIRELI - ME. Teta Serviços e Ementas LTDA - ME. Flay Engenharia 
Empreendimentos e Serviços E1RELI - ME. FR  Locação e Serviços EIRELI - ME. Roma 
Consintais EtRELI - ME, CojvstrutoraAstron LiDA, Ágape Serviços EIRELI - ME, Yharo Lua L. 
Lima - ME. Fora verificada que a empresa Construtora Exilo LiDA- EPP apresentou a menor 
proposta dentre as clrnssilicedasno montante drsR$ 295.200,60 (Duzentos o noventa  cinco mil 
duzentos reata e sessenta centavos), sendo considerada a vencedora do certame. Os autos 
encontram - sena Setor de licitações do Município deAssaré para serem dirimidas eventuais 
dúvidas e questionamnentos. O prazo recursal. conforme o art. 139,1 da Lera' 3.666í93, arrconirn 
- se aberto. Daiane de Oliveira Carlos- Presidente da Comissão de Licitação. 

slado do Ceará - Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro . Aviso de Licitação. 
regão Presenciei N 1  2018.02,15.1. APrerjoeira da Prefeitura do Município de Deputado ira purjn 
irrl'reim torna público pais conhecimento dos interessados, que no próximo dia 06 de Março de 
318. às 13:Ct0hs, -'a Sede da Prefeitura, localizada à Avenida dos Três Poderes, 75- Centro, estará 
matizando licitação na modalidade Pregão Presencial, critério de julgamento Menor Preço Global, 
vnbado sob o n' 2018.02.15.1 corno aogtárrto objeto: contratação de empresa para prestação de 
aretços de apoio administrativo em marcação e acornparllraenento de consultas e exames 
apedaizados nas instituições de Saúde, situados no Estado do Ceará, crente nas necessidades da 
ect'ataria de Saúde do Município de Dep. iraouarm Pinheiro/Ce, conforme projeto básico'tautno da 
tferênda em anoso ao edital. o qual encontra-se na Integra na Sede da Crorrrisaâo as Licitação, no 
rvdsreca supracitado, fone: 0.98) 3569 -1218, no horário de atend'umento ao pitblia de 07:306 ás 
1:30h ou no Cite: www.icrrc Se -nios' br!tce-mumnicáros/. A Pregoeira. 

lodo Ceará - Prefeitura Municipal de Covaaú -Aviso de Licitação - Modalidade: Pregão. 
Menor Preço - Edital N°00112018 PP SECDIV. Objeto da Licitação: contratação de empresa 
talizada para fornecer refeições prontas destinada as Secretarias Disersas deste Munitiic, 
neve termo de referência. O(A) Progoerojai Oficial da Prefeitura Municipal de Coroaú 
nica aos interessados que ás 09:50l's do cia 0€'0:t/21l18. nasala das sessões da Comissão 
mente de Licitação. localizada a rua Cet Antonio Teles 6/1.1, Coreia - CE. estará recebendo 
opes de Propostas de Preços e de Habituação, para abertura de Procedimento Licilalório cujo 
1 supracitado. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital na sede ria Comissão 
assente de Licitação da Prefeitura Municipal cc Coreia, no endereço acima mer'dsnado, 
da publicação deste Aviso, no horário de expediente das 08:00 às 12:00 horas. Maiores 
rações poderão ser obtidas através da telefone 8636451154. CoreaúlCE. 22 de fevereiro da 

Preços n°  0112017-SETUR - Orgão Gerencisdon Secretaria de Turismo e Romaria. 
ipresas Detentoras do Registro de Preço: Nadia Correia de Almeida, Lute 03. pelo valor total 
R$ 54.120.00;JosimarP,raCrjode Souza-ME, LoteOl. pelo valor total deRS 110.000,00, Lote 
,pelo vaiar total de R$ 196.799.00, Loto 08. pelo vaiar total de R$ 7.950,00 e Mais Gráfica e 
tora EIRELI - ME. Lote 04, pela valor total de R$ 11.000,00, Lote 05, pelo valor total de P6 

',OO,OO. Lote 06, pelo valor total de R$ 4.000,00 e Lala 07, pelo valor total de R$ 18.199.98. 
azo: 12 (doze) meses a partir da assinatura da Alado Registrode Preço. Processo de licitação 
modalidade PregãoEtetrônico para Registro de Preços n°01!201 7-SETUR. Objeto: Regislro 

- Preços para futuras e eventuais aquisições de brindes, materiais e serviços gráficos para 
snder- as necessidades da Secretaria de Turismo e Romaria do Municipio de Juazeiro do 

n'teiCE Signalan...Representante do Orgão Gerenciaclor: Secretaria de rursmoe Romani 
José Bezerra Feitosa Júnior. Representantes das Empresas Detentoras do Registro de 
eços:.Dionny Fernando Gazzota. Pedro Aiurtenda Cusiodio e Alirme doa SantoS Bento. Datada 
sirrstura: 1.6 de fevereiro.de 2018. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Maracanaú - Aviso de Imnprovimenlo de Recurso 
Administrativo -Concorrência Pública W08.01412017 - CP. AComisuão Ç-crr:ral de Licit,ipdQ da 
Prefeitura Municipal de Marsc,arracrtema público para canliecinreunro Ecu tr-lereusanicrs o 

conhecimentos o irrprovimentodo recurso impetrado ptie empresa HC Counslrrjtsrs e Incorporadora 
Lista - ME urrr declarar do iulgunrselo eco 1555 lo habOilução; na licitação di medusa-de 
Cornccr-dncia Pública N°0S.011,27t7 -C(, qo vers,o obre a uentrtzçdo dc o'IrO,nclIrInloian'ol e 
r'r,ndu,sio ria nonutermir, ria o:ai.a mar,'. vestir, 'a 1-M9lE ,'f,  

cambo, através da Secretaria de Educação e a empresa -  JanjidoVãiedoAquiar.ME,inscrila 
CNPJ 06,182.896/0001-86, Modalidade: Pregão Presencial n ° 1101 .O1/20'IBSME. 'Obje(o: 
listra de Preços visando a Contratação de Empresa para Fornádmento de Gêneros 
rrenticioa Destinados a Compor a Alimentação Escolar dos Alunos da Rede Pública de Ensino 
Município de Mucsmbe-Ce. Valor Total Registrado: ,larriido Valeria Agufer ME, para lodos 
is, com um total de R$ 2.302.634,10 (dois milhões, trezentos e dois mil, seiscentos e trinta e 
tiro reais e dez centavos). Fundamento Legal: Leis Federais n °  10.520/2002, pela Lei 
vipiersientar n°  1234)6, Lei ri' 3.666/93 - Lei Geral de Licitações e pelo Decreto ri' 7.892(2013, 
adeAssinatura da Ala,  21.02.2018. Vigência: 12 (doze)meses. Signatários: Pela Prefeitura do 
cambo. a Srs. Edneitle Rodrigues Rocha - Secretária da Educação e pela Empresa: Janddo 
erioMuisr ME. Proprietário, Sr, Janildo Val4ríoAquiar, CPF N ° 629.414.533-34. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacajus. A Pregoeira da Prefeitura Municipal 
Pacaus - CO, :omna pOlico aos interessados, que foi acolhida apetição da impugnação lontra 
ata norruocatrltrio que rrr5or'r.a em modificação tos termos Ccl editei Pregão Presencial 1 
2015.01.13.01-PP. cujo objeto èa aquisição de mudas de plantas o flores para revrtstização dl 
áreas verdes e oraçao do Município de PscajuuiCE e que será designada nova data para 
realização do certarrr'm que será divulgada pela fleuma forma que se deu ao texto Oligifli 
Informações: Sede da Comissão, Rua Guaran-, e' 600, Altos, Centro. Pacajus-CE. trela si 
wv.w.tce.ce.ov.brm1icitacoese0XX(85l3348-1077. ao horário deøfl:QOir és 12:00h.APreqoeira. 

Estado do Ceará-Prefeitura Municipal de Pacatuba. AP -osidente da Comissão de Licitação 
torna público o resultado da habilitação da Tomada de Preços ll° 09.002118-TP. Empresas 
Habilitadas: 133 Construções e Serviços EIRELI - ME e.MAV Engenharia e Empreendimentos 
LIDA- ME. Fica abada aprazo recursal doAmt. 109. inciso, alínea 'a' da Lei 8.666/93. Não 
havendo recurso, rica marcada a abertura das propostas de preços para o dia 05103/2018 às 
10.00hs. Maiores informações á Rua Cel. João Carlos, 345 - PaOaluba- CE.Ana Custa Coelho 
Arruda- Presidente da CPL. - 

000duuuu,,td,d - rrv , u,001d nuT.t.apai our  a, nbu,u - .Jw.v. .flJ,T,u,,oqJaI 

de Registro de Preços. A Prefeitura Musicrpsl de Fsrucurs-CE. através da Secrelarisr de 
dmunisb'açãoe F.nancau. torna púbítcoo Estrelada Ata de Registro dePreços Nu 1701.01i2018- 
M. decorrente do Pregão Presencial e' 1 701.01f2018-GM. cujo objeto é o Registra de Preços 

para tutoras e ovsnuivaiu contratações de serviços para publicação na imprensa oficial e comum 
te avisos provenientes das licitações e atos oficiais, junto ás Unidades Administrativas de 
Prefeitura Munidpai de Parao.utu-CE, órgão Gerenciador: Secretaria de Administração e 
Finanças cujo Ordenedar de Despesas e o Sr. Vandick Barroso Mendes: Vigência da Ala: 12 
(dote) meseta parir de da? -te sua assinatura Assinatura da Ata de Registro de Preços: 02 de 
fevereiro de 2018. Fundeusrmmrrtaç/tioLegal: Lei 10.520(2002, do 17/07/2002: Lei Federal 8.666193. 
Detentor(a) do Registro de Pruços: l'tedetil.a Nogueira Vieira - EIRELI, vencedora do certame, 
pelo vaiar global de RS 543.160.25 (quinhentos e quarenta e trés mil e cento eoitenta ecinco reais 

stado do Cearã - Prefeitura Municipal de Festa Branca-- Aviso de Revogação de Licitação. 
Prefeitura Munrci2.Ol de Pedra Branca, comunica arca interessados que o Pregão Presencial nn 
lll2018.PP/S€SA. cujo Objeto úa locação de 01 (um) veiculo lipo mncro-õnibus, para atenderas 
icessidades da Secretaria de Saúde do Município de Pedra BrvrncatCe. será Revogado após 
-corrido aprazo de 05 umas rireis pais assegurar ocontraditório "ã a ampla defesa, a ser contacto 
partir desta publicação, cor,torme determina oM.. 49, §3'. combinado com, o Art. 109. Inc 1, 
lirtaa c. ambos da Lei de Licitações. Maiores informações na Comissão de Licitação, no Endereço 

Rua Joaquim de Souza, n' 10. Centro, Pedra Branca - Ceará. 20 da fevereiro de 2018. 
ebastlão Alves de Mesquita Filha- Pregoeiro. 

ido do Ceará - Prefeitura Municipal de Santana do Cariri - Extrato de Registro ci, Preç 
5ão Presencial N°2017.12.04.1. Secretaria Municipal cc Educação - Pregão Presencial 
menor preço . Regelro es P'.eças para Eventual e tutora acueição da géneros slinnsrLticir 
macios á isturer.da Escolar. cc resporsabíldade da Secretaria Municipal de Educação 
eltura Municpl de SeRena do Cariri-CE. Orgão gere,rciad,r' Comissão de Pregão 
eitursrslur°icical Sanravar'c Cariru -CE. Contratadas, Lois t'' 1:00' fdonçelves Neto - ME 

nicluori de ES 44E 2ú0, - .1 içara entes Irqoanflico 00,0' '-0 certOs reais e ç.catou 
- ,ç,1') h"'S 0" É" 	 ,s,.,,,5.,, ,.,.., 	 cm,-,..- - ..-..,.,,, 'mios .,:.', 0,': 


